
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 5年 3月 17日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

ベトナム人留学生による本格ベトナム料理店 

「BETO-CHAN（ベトチャン）」オープンについて 
 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、令和 5 年 3 月 17 日（金）～25 日（土）の期間、四国大学交流プラザ 1 階 Study Cafeteria 

TAG-RI-BAにてベトナム人留学生による本格ベトナム料理店「BETO-CHAN」がオープン致します。 

今回の取り組みは、本学の創業支援事業の１つである、「チャレンジショップ」として行うもので、こ

の取り組みの特徴は、学生自らが材料費や時間等のコストを負担するということです。 

「学生が自らコストを背負い、自分たちの思い描く店を出店する。」 

これは、限りなく実社会に近い形で実施することで「実行力」を身に付けてもらうことを目的にしてお

り、さらに、ここ徳島から新たな創業者を輩出することを期待するものです。 

今回は本学に通うベトナム留学生 5 名によるチャレンジショップとして、地域の交流拠点を目指す

TAG-RI-BAにて、バインミーなどのベトナム料理を販売します。価格はすべて 500円以下のワンコイン

で購入可能となっていますので、彼らの想いが詰まったバインミーをぜひ味わっていただければと思っ

ております。 

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知及び取材方ご配慮くださいますようよろしく

お願いいたします。 

 
 

記 

 
 

●日時：令和 5年 3月 17日（金）～25日（土）10：00～15：00 ※20日（月・祝）は定休日 

●場所：四国大学交流プラザ 1階 Study Cafeteria TAG-RI-BA 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 社会連携推進課 担当：吉田、谷口 

TEL: (088)665-9953（平日 9～17時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 






	ベトチャン表面
	ベトチャン裏面

